ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện kết luận của

Tổng Bí thư về công tác giáo dục, phát

triển nguồn nhân lực vùng DTTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  01 năm 2026

Kính gửi:   Sở Giáo dục và Đào tạo

 Văn phòng Chính phủ có Công văn số 318/VPCP-KGVX ngày 10/01/2026

về việc triển khai thực hiện Thông báo kết luận của đồng chí Tổng Bí thư tại buổi

gặp mặt học sinh, sinh viên, thanh niên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu biểu năm

2025; để tăng cường công tác giáo dục và đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất

lượng cao vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ

chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của

Tổng Bí thư tại Thông báo số 475-TB/VPTW ngày 31/12/2025 của Văn phòng

Trung ương Đảng; cụ thể hóa tinh thần chỉ đạo vào thực tiễn địa phương, chú trọng

công tác phát hiện, bồi dưỡng học sinh năng khiếu và chăm lo đội ngũ giáo viên

vùng sâu, vùng xa.

2. Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh rà soát, lồng ghép các nội

dung có liên quan tại Thông báo số 475-TB/VPTW vào đề án "Phát triển và nâng

cao chất lượng giáo dục các trường phổ thông dân tộc nội trú, trường phổ thông dân

tộc bán trú trên địa bàn tỉnh Gia Lai theo định hướng giáo dục nghề nghiệp, gắn với

thực hiện nhiệm vụ giáo dục an ninh quốc phòng, giai đoạn 2026 - 2030".

Đề nghị Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c PCT UBND tỉnh -Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX UBND tỉnh;

- Lưu VT, V7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T17:19:32+0700
	Gia Lai
	Lê Thị Minh Hiền<hienltm@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:18:18+0700
	Gia Lai
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:52:00+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:52:01+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:52:10+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!